[image: image1.png]

ДУМА

КАВАЛЕРОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

	25 апреля 2018 года
	           пгт. Кавалерово                 №  829

	О протесте прокуратуры Кавалеровского района от 04.04.2018 года № 7-36-2018/1752 на решение Думы Кавалеровского муниципального района от 25.12.2014 года №  113-НПА «О Положении «О сохранении, использовании и популяризации объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) находящихся в собственности сельских поселений, охране объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения расположенных на территории сельских поселений, входящих в состав Кавалеровского муниципального района»

       Рассмотрев и обсудив протест прокуратуры Кавалеровского района от 04.04.2018 года № 7-36-2018/1752 на решение Думы Кавалеровского муниципального района от 25.12.2014 года №  113-НПА «О Положении «О сохранении, использовании и популяризации объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) находящихся в собственности сельских поселений, охране объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения расположенных на территории сельских поселений, входящих в состав Кавалеровского муниципального района» руководствуясь Уставом Кавалеровского муниципального района,

Дума Кавалеровского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Протест прокуратуры Кавалеровского района от 04.04.2018 года № 7-36-2018/1752 на решение Думы Кавалеровского муниципального района от 25.12.2014 года №  113-НПА «О Положении «О сохранении, использовании и популяризации объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) находящихся в собственности сельских поселений, охране объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения расположенных на территории сельских поселений, входящих в состав Кавалеровского муниципального района» удовлетворить.
2. Комиссии по регламенту, депутатской этике и местному самоуправлению (Кауркина) подготовить и нести на рассмотрение очередного заседания Думы района проект решения «О внесении изменений в решение Думы Кавалеровского муниципального района от 25.12.2014 года №  113-НПА «О Положении «О сохранении, использовании и популяризации объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) находящихся в собственности сельских поселений, охране объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения расположенных на территории сельских поселений, входящих в состав Кавалеровского муниципального района».
3. Направить настоящее решение в прокуратуру Кавалеровского района.
4. Решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Думы

                               З.А.Шпиль